
Nº 187, segunda-feira, 29 de setembro de 2014 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092900149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.941/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-up Center Tecnologia em
Pick-ups e Caminhões Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato PE-063/2011 - manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca
Marcopolo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
21/9/2014 a 20/9/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: tendo em vista negociação por ocasião da
prorrogação do contrato formalizado pelo 2º termo aditivo, altera-se o
percentual de desconto para serviços de manutenção preventiva e
corretiva de 8% para 15%, assim como o percentual de desconto para
fornecimento de peças e acessórios de 12% para 20%. RETIFICA-
ÇÃO: Retifica-se o valor total estimado do contrato, alterado pelo
segundo termo aditivo, que retorna ao valor originalmente contratado
de R$ 58.136,54. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e
3.3.90.30, notas de empenho 2014NE001544 e 2014NE001545, de
18/9/2014. ASSINATURA: 19/9/2014. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de A. Lima Orlandi, Secretária de Administração Substituta. Pela
Contratada: Francivaldo Araújo Fernandes, Sócio Administrador.

Processo TST nº 503.104/2014-3. CONVENENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONCEDENTE: Caixa Econômica Federal. ESPÉCIE:
terceiro termo aditivo ao convênio CVN-009/2010, para acesso ao
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil (SINAPI/SIPCI). VIGÊNCIA: prorrogada pelo período de 12
meses, de 14/12/2014 até 13/12/2015. VALOR: R$ 4.000,00 por ano,
relativos aos custos de manutenção do Sistema. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001319, de
07/8/2014. ASSINATURA: 26/9/2014. Pelo Convenente: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
cedente: Sérgio Rodovalho Pereira, Gerente Nacional Padronização e
Normas Técnicas - GEPAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2014 UASG 080001

Nº Processo: TST-503060/2014-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de lavanderia hospitalar no decorrer do exercício de
2015. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/09/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/10/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais:
O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato relativo à Plansul Planejamento e
Consultoria Ltda., publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, do
dia 23/09/2014, página 152, onde se lê: "ESPÉCIE: segundo termo
aditivo ao contrato PE-100/2013", leia-se: "ESPÉCIE: primeiro termo
aditivo ao contrato PE-100/2013".




